
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ - ЛИЦЕЙ № 13 п. КРАСНООБСК

ПРИКАЗ 
13.04.2020 г. № 40-од

Об организации деятельности лицея 
в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 
г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (C0VID-19)», постановлением Губернатора 
Новосибирской области от 278.03.2020 № 43 «О принятии дополнительных мер по 
защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайной 
ситуации», постановлением правительства Новосибирской области от 03.04.2020 
№ 102-п «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 
№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (C0VID-19)», письмом министерства 
просвещения Российской Федерации от 08.04.2020 Nq ГД-1 61/04 «Об организации 
образовательного процесса», приказом министерства образования 
Новосибирской области от 10.04.2020 № 931 «Об организации деятельности 
образовательных организаций в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (C0VID-19)», приказом МКУ «Управление образования Новосибирского 
района Новосибирской области» от 13.04.2020г. № 4, в целях организации 
образовательной деятельности в условиях действия ограничительных мер, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить посещение обучающимися лицея по 19.04.2020г., 
продолжая обучение с использованием дистанционных , ббразовательных 
технологий в соответствии с календарными учебниками графиками и 
индивидуальными учебными планами, в режиме нахождения обучающихся в 
условиях домашней самоизоляции.

2. Заместителям директора по УВР:
2.1. скорректировать основную образовательную программу в части 

учебного плана, рабочих программ и календарного учебного графика с учетом 
соответствия требованиям ФГОС на каждом уровне общего образования;

2.2. при организации образовательного процесса по общеобразовательным 
программам в условиях действия ограничительных мер придерживаться 
подходов, изложенных в письме Министерства образования Новосибирской 
области от 10.04.2020г. № 3411-03/25 «Рекомендации по организации 
образовательного процесса по общеобразовательным программам в условиях 
действия ограничительных мер».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор c^LJJy /  Н.Д.Лылова


